- 1 -

第 4 期

武定县人民政府                        2019年 4 月 18日

关于 2019年一季度 10件民生实事

落实情况通报

在县第十七届人民代表大会第三次会议上，县人民政府承诺

2019年要重点抓好全县 10 件民生实事，为确保全县 10 件民生

实事工作落到实处，实现预期目标，给广大人民群众一个满意的

答复，按照县人民政府要求，制定下发了《武定县人民政府办公

室关于 2019县人民政府 10件民生实事工作责任分解的通

知》（武政办发〔2019〕15号），明确了全县 10件民生实事季度目

标任务，细化了责任分解。现将 2019年 1 季度 10件民生实事落

实情况作通报。

总体来看，各牵头单位严格按照县人民政府的要求狠抓落

政务督查通报政务督查通报政务督查通报政务督查通报

- 2 -

实，大多数重点工作稳步推进，达到时序进度要求，但部分工作

进展缓慢。10件民生实事，涉及 11个部门，按时序进度完成 8

项，占 80%；未达到时序进度 2 项，分别是第 1、3 项，涉及县

住建局、县水务局 2 个部门。在下步工作中，各主办或牵头单位

特别是未达时序进度要求的单位，要在认真总结此前工作的基础

上，克服畏难情绪，坚定信心，找准问题关键，领导再加强，措

施再强化，克期赶超进度，确保全年 10件民生实事圆满完成。

- 3 -

2019 年县人民政府 10 件民生实事工作责任分解

任务内容

主（分）管

领导

主办或牵

头单位

督办人 进度目标 落实情况

1.实施 2664户 4类重点对象和 5309户非 4类重

点对象农村危房改造。
文金华 县住建局 妥自圆

3 月底前完成全县 C、D 级危房鉴定，出具鉴定报告和“一
户一方案”，危房改造竣工率达 60%以上。6 月底前完成

全县危房改造县级验收。9 月底前完成对全县危房普查，

排查住房保障风险，并整改完毕。12月底前完成农户住

房安全有保障工作。

未达到时序进度未达到时序进度未达到时序进度未达到时序进度。。。。2019年全县 4 类重点对象

任务 3825户，截至 3 月 31日，竣工 2226
户、竣工率 58.2%；到位资金 3000万元，

已全部拨付乡镇。非 4 类重点对象危房改造

任务 5309户，竣工 2871户、竣工率 54.1%。

到位资金 571.87万元，已全部拨付乡镇。基

础设施薄弱村危房改造涉及 314个村委会

5708户，已实施危房改造 3542户。

2.实施白环公路提升改造 52公里、长己公路长

冲至老木坝段大修 19公里、深度贫困县自然村

公路硬化 498公里、农村公路安全生命防护工程

340公里以上。

余卫东 县交运局 张俊平

白环公路提升改造白环公路提升改造白环公路提升改造白环公路提升改造：：：：2 月底前完成施工复测并开工；6 月

底前完成30%的路基工程；9月底前完成50%的路基工程；

12月底前完成 80%的路基工程。长己公路长冲至老木坝长己公路长冲至老木坝长己公路长冲至老木坝长己公路长冲至老木坝

段大修段大修段大修段大修：：：：3 月底前完成施工复测工作；6 月底前全面完工。

深度贫困县自然村公路深度贫困县自然村公路深度贫困县自然村公路深度贫困县自然村公路：：：：3 月底前启动项目建设；6 月底

前完成 50%的路基工程；9 月底前完成路基工程；12月

底前完成路面工程。生命安全防护工程生命安全防护工程生命安全防护工程生命安全防护工程：：：：3 月底前完成招

投标；6 月底前全面完工。

按时序进度完成按时序进度完成按时序进度完成按时序进度完成。。。。1．白环公路提升改造：

于 3 月 17日签订合同，目前正在开展施工

图设计审查和施工放样、复测等工作。2．长

己公路长冲至老木坝段大修：于 2 月 26日

开工建设，正在进行路基调型和构造物施

工，浇筑路缘石 14公里，正在铺筑水泥稳

定碎石基层试验路段。3．深度贫困县自然

村公路：该项目经公开招标，已于 3 月 17
日签订合同，正在组建指挥部，准备铺筑水

泥稳定碎石基层试验路段，采用设计完成一

批（100公里）启动建设一批的方式压茬推

进。目前正在开展狮山镇、高桥镇自然村公

路勘测设计工作。4．生命安全防护工程：

完成招投标，已签订施工合同并开工建设。

3.完成 7个乡镇 45个行政村 136个自然村 25260
人农村饮水安全巩固提升。

余卫东 县水务局 张俊平

3 月底前积极争取 2018年度省级地方配套资金 67万元，

资金到位后，及时启动并迅速完成二期工程。6 月底前加

强汇报，积极争取 2018年度省州县地方配套资金 463万

元，资金到位后，完成 2 个年度剩余工程。9 月底前完成

剩余工程结算验收，并支付农民工工资。

未达到时序进度未达到时序进度未达到时序进度未达到时序进度。。。。未争取到省级地方配套资

金，工程无进展。

- 4 -

任务内容

主（分）管

领导

主办或牵

头单位

督办人 进度目标 落实情况

4.完成2019年农村电网改造升级和35kV猫街输

变电二期工程建设，启动 35kV东坡输变电工程。
王树宏

楚雄武定供电

局

杨庆伟

农村电网改造升级农村电网改造升级农村电网改造升级农村电网改造升级：：：：3 月底前完成项目施工图设计，启动

项目可研工作；6 月底前项目开工建设，完成前期项目第

一、二阶段可研评审、批复；9 月底前完成项目施工工程

量的 60%，完成前期项目第三、四阶段可研评审、批复；

12月底前项目竣工投产，完成前期项目第五、六阶段可

研评审、批复。35kV 猫街变二期工程猫街变二期工程猫街变二期工程猫街变二期工程：：：：3 月底前完成施

工单位招标；6 月底前完成施工前期准备工作并开工建

设；9 月底前完成主体工程建设；12月底前完成项目初步

验收，投产运行。

按时序进度完成按时序进度完成按时序进度完成按时序进度完成。。。。已完成 2019年农网改造

升级项目施工图设计，于 3 月 30日开工建

设；35kV 猫街变二期工程已完成施工单位

招标。

5.实施好“全面改薄”、学前教育、普通高中、职

业教育补短板等建设项目；落实好义务教育学校

“两免一补”和营养改善计划补助政策，确保 2019
年投入寄宿生生活费补助资金 2200万元，补助

学生 18190人；投入营养改善计划补助资金 2140
万元，补助学生 26853人。

张剑波 县教育体育局 杨汉云

补短板建设项目补短板建设项目补短板建设项目补短板建设项目：：：：3 月底前启动城南民族小学“三通一平”
工作；完成九厂中心幼儿园基础施工；完成民族中学规划

初设工作；完成职业高级中学综合实训楼地勘、初设工作。

6 月底前完成城南民族小学地勘、规划设计评审、施工图

设计及审查；完成九厂中心幼儿园主体工程；完成武定民

族中学图纸设计及审查工作；完成职业高级中学综合实训

楼图纸设计和审查工作。9 月底前完成城南民族小学招投

标，进入基础施工；完成九厂中心幼儿园封修，并组织验

收；完成民族中学招投标，进入基础施工；完成职业高级

中学综合实训楼招投标，进入基础施工。12月底前城南

民族小学进入主体施工；九厂中心幼儿园竣工验收并投入

使用；民族中学、职业高级中学综合实训楼进入主体施工。

补助资金补助资金补助资金补助资金：：：：3 月底前投入寄宿生生活费补助资金 1100万
元，补助学生 18190人；投入营养改善计划补助资金 1070
万元，补助学生 26853人。9 月底前累计投入寄宿生生活

费补助资金 2200万元，补助学生 18190人；累计投入营

养改善计划补助资金 2140万元，补助学生 26853人。

按时序进度完成按时序进度完成按时序进度完成按时序进度完成。。。。1．补短板建设项目，城

南民族小学正在开展地勘；九厂中心幼儿园

已进入二层主体施工；武定民族中学建设项

目已完成规划、初设、地勘工作，但今年争

取不到中央预算内项目建设资金；武定职业

高级中学综合实训楼正在开展地勘、设计工

作。2．补助资金，1 季度投入寄宿生生活

费补助资金 1400万元，补助学生 18601人；

投入营养改善计划补助资金 2144万元，补

助学生 26721人。资金均已拨付到各学校。

- 5 -

任务内容

主（分）管

领导

主办或牵

头单位

督办人 进度目标 落实情况

6.全县婴儿死亡率控制在 5.5‰以内；农村孕产

妇住院分娩率达 99.5%以上；妇女常见病筛查率

达 60%以上；适龄儿童计划免疫接种率达 95%
以上；“两癌”筛查率达 40%以上；农村计划怀孕

夫妇提供免费孕前优生健康检查覆盖率达 80%
以上；结婚登记人群免费婚检率达 95%以上；

农村妇女免费补服叶酸覆盖率达 90%以上；新

生儿遗传代谢性疾病筛查率达 80%以上、听力

筛查率达 75%以上。

张剑波 县卫生健康局 杨汉云

按月跟进“关爱妇女儿童健康行动”实施情况，掌握分析婴

儿死亡、农村孕产妇住院分娩、适龄儿童计划免疫接种、

免费孕前优生健康检查、结婚登记人群免费婚检、新生儿

遗传代谢性疾病筛查、听力筛查等工作情况。3 月底启动

妇女常见病筛查及“两癌”筛查工作；9 月底前完成妇女常

见病筛查及“两癌”筛查工作、农村妇女免费补服叶酸任

务；12月底前全面完成各项工作任务。

按时序进度完成按时序进度完成按时序进度完成按时序进度完成。。。。一季度婴儿死亡率为 0，
农村孕产妇住院分娩率 100%，妇女常见病

筛查 1136人，完成率 7.83 %，乳腺癌筛查

509人，完成率 11.97%，宫颈癌筛查 338人，

完成率 7.95%；免费孕前优生健康检查 150
对，完成率 9.09%，免费婚检 1134人，婚

检率 85.91 %，新生儿遗传代谢性疾病筛查
692 人，听力筛查 637 人，筛查率 92.05 %。

7.新建村文化活动室 6 个、文体活动场地 10个；

安排健身器材 15套；投资 500万元实施应急广

播平台建设，实现对 133个村委会（社区）所有

村民小组全覆盖。

普正祥

县文化和旅游

局、县融媒体

中心

马纯惠

3 月底前完成新建村文化活动室、文体活动场地选址及项

目前期准备工作，选定应急广播平台网络运营商作为提供

网络传输服务单位及施工单位；6月底前建设文化室 2个，

文体活动场地 3 个，完成应急广播平台设备安装调试工

作，安排健身器材 5 套；9 月底前建设文化室 4 个，文体

活动场地 7 个，完成应急广播平台建设工作；12月底前

建成村文化活动室 6 个、文体活动场地 10个；安排健身

器材 15套；完成应急广播平台建设，实现对 133个村委

会（社区）所有村民小组全覆盖。

按时序进度完成按时序进度完成按时序进度完成按时序进度完成。。。。1．村文化活动室、文体

活动场地建设：已完成新建村文化活动室、

文体活动场地的选址和项目前期准备工作，

待项目正式下达后组织实施，已安排健身器

材 5 套。2．县应急广播平台建设：中央财

政补助应急广播资金 500万元已到州级财

政，全县应急广播系统工程包含 1 个县级播

控平台，11个乡镇级播控平台，132个村级

播控平台，565个播出终端，实现对全县 133
个村委会 1572个村组的全覆盖。4 月 9 日

县应急广播体系建设项目公开招标，杭州图

南电子信息股份有限公司竞标成功。

8.开展农村劳动力就业扶贫各类培训 2.8万人次

（贫困人口劳动力 1.6万人次），新增转移就业

2.2万人（贫困人口劳动力转移就业 6000人），

输出农村劳动力 11.5万人次。

张剑波 县人社局 杨汉云

农村劳动力就业扶贫各类培训每季度完成 7000人次（贫

困人口劳动力 4000人次）；新增转移就业 1—3季度每季

度完成 6000人，4 季度完成 4000人（贫困人口劳动力转

移就业 1—3季度每季度完成 1600人，4 季度完成 1200
人）。

按时序进度完成按时序进度完成按时序进度完成按时序进度完成。。。。制定 2019年培训计划，

分解了各乡镇培训任务指标，具体培训工作

待州人社局对培训机构统一招投标之后进

行；一季度完成新增农村劳动力转移就业

15671人次。

9.规范管理好现有的养老机构，实施猫街、高桥

敬老院及猫街镇七排村委会、汤郎村委会，万德

镇自乌村委会、己衣镇罗能村委会农村互助养老

服务站建设。积极探索多种形式的养老方式，推

动养老事业多元化、多样化发展。

张剑波 县民政局 杨汉云

3 月底前完成规划设计和项目招投标；6 月底前完成主体

工程 50%；9 月底前完成主体建设；12月底前完成内部

装修并投入使用。

按时序进度完成按时序进度完成按时序进度完成按时序进度完成。。。。2019年 2 月下发通知组

成 2 个工作组对全县养老机构进行全面检

查；猫街镇敬老院和万德镇自乌村委会、己

衣镇罗能村委会养老服务站正进行招投标，

高桥镇敬老院主体二层施工，猫街镇七排村

委会、汤郎村委会养老服务站已完工。

- 6 -

任务内容

主（分）管

领导

主办或牵

头单位

督办人 进度目标 落实情况

10.加快乌东德水电站移民搬迁。2019年 6 月 30
日前完成1215户4058人乌东德水电站移民全部

搬迁入住；9 月 30日前库区码头、交通道路建

设项目全面完工，10月 31日前库底清理全面完

成。

余卫东

县搬迁安置办

公室

张俊平

6 月 30日前完成 1215户 4058人乌东德水电站移民全部

搬迁入住；9 月 30日前库区码头、交通道路建设项目全

面完工，10月 31日前库底清理全面完成。

按时序进度完成按时序进度完成按时序进度完成按时序进度完成。。。。1．．．．西和移民安置点，截

至 4 月 5 日，西和移民安置点共签订移民建

房协议 889户，完成总任务数 900户的

98.7%，目前西和安置点共 16个施工队 1064
人全力推进移民建房工作。移民建房已开工

建设 430户，其中基础开挖成形 430户，基

槽验收 413户，基础浇筑 407户，砖基础完

成 403户，地圈梁浇筑 400户，首层砌砖完

成 381户，一层板浇筑 225栋，二层砖砌体

施工有 190栋、板面制安 96栋、楼板浇筑

73栋，三层墙体砌筑 48栋、板面制安 26
栋、封顶 15栋。2．花果山移民安置点，施

工单位已经进场开始建房工作，截至 4 月 5
日，已开工建设 116户，其中基础开挖成形

104户，基槽验收 78户，基础浇筑 11户，

垫层浇筑 20户，基础钢筋 27户，砖基础 3
户，地圈梁浇筑 3 户，首层砌砖 2 户。

- 7 -

报：县委常委，县人大常委会主任、副主任，县人民政府副县长、

县长助理，县政协主席、副主席。

送：县委办，县人大办，县政协办，县纪委办，县委督查室，县法院，

县检察院，县人武部，县政府办主任、副主任。

发：各乡镇人民政府，县属有关部门。

武定县人民政府办公室           2019年４月 18日印发